平成２５年１月１８日

保護者 様

千葉県立若松高等学校

校 長 田邉 義博

教育相談窓口の活用について

大寒の候，保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動につきまして，御理解と御協力をいただきありがとうご

ざいます。

すでに報道等で大きく取り上げられていますとおり，大阪市において高等学校の

部活動中に体罰を受けた生徒が自らの命を絶つという痛ましい事件が発生し，改め

て体罰の防止について県教育委員会から指導の徹底が指示されたところです。

本校では，下記のとおり相談窓口も設置しておりますので体罰のみならず，学校

生活について御心配の点等がありましたらお気軽に御相談ください。

相談については，真摯に対応させていただきますと同時に，秘密の保持はもちろ

んのこと，お子さまの学校生活に支障が生じることはありませんので御安心くださ

い。今後とも御理解・御協力のほど，よろしくお願い申し上げます。

記

○教育相談窓口

担当者 田中多美子（１学年 ，河合有爲雄（２学年））

由利 節子（３学年 ，石井 章子（生徒指導部））

栗山 紀子（養護教諭 ，村岡 信孝（特別支援教育ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ））

代表窓口 教頭 加藤 寿子

e- k.chb-wakamatsu-h2@chiba-c.ed.jpメール

043-232-5171電 話

264 0021 429郵 便 〒 － 千葉市若葉区若松町

○千葉県子どもと親のサポートセンター

e- saposoudan@chiba-c.ed.jpメール

電 話 （相談専用フリーダイヤル）0120-415-446
263 0043 5-10-2郵 便 〒 － 千葉市稲毛区小仲台

担 当

教頭 中村 悟郎

加藤 寿子

電話 ０４３－２３２－５１７１